

## **Dostępność architektoniczna budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach**

### **Dojazd do siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach, ul. Górnicza 26**

W odległości ok. 300 metrów od wejścia głównego do Ośrodka znajduje się przystanek autobusowy – Pawłowice – Osiedle; Droga od przystanku do budynku Ośrodka prowadzi nawierzchnia chodnikowa przy przejściach o obniżonych krawężnikach.

### **Dostępność wejścia**

Do budynku prowadzą trzy wejścia, z czego jedno wejście jest ogólnodostępne w godzinach pracy ośrodka. Przy wejściu głównym zamontowana jest platforma (urządzenie do przemieszczania się) dla osób niepełnosprawnych. Budynek jest jednopiętrowy, pozbawiony barier architektonicznych.

### **Dostępność parkingu**

Brak miejsca parkingowego wyznaczonego do parkowania dla osób niepełnosprawnych. Jednak nie ma problemu z zaparkowaniem samochodu, ponieważ Ośrodek posiada wydzielony parking dla pracowników.

### **Dostępność toalety**

W budynku znajduje się jedna toaleta dla interesantów. Toaleta nie jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych.

### **Pracownicy udzielający pomocy przy wejściu do budynku**

Pomocy przy wejściu osobom niepełnosprawnym do budynku udzielają pracownicy Ośrodka. Powiadomienie o potrzebie pomocy odbywa się za pomocą dzwonka znajdującego się na ścianie budynku przy platformie (urządzeniu do przemieszczania się dla osób niepełnosprawnych).

### **Utrudnienia**

Platforma dla osób niepełnosprawnych przy wejściu do budynku jest automatyczna, w celu jej uruchomienia góra, dół należy w sposób ciągły przytrzymywać czerwony przycisk. Platforma zewnętrzna przenosi na poziom parteru budynku. Jeżeli osoba chcąc skorzystać z platformy dla osób niepełnosprawnych, jest niepewna działania urządzenia lub potrzebuje wsparcia może skorzystać z dzwonka przywołującego pracownika. Dzwonek przywołujący znajduje się przy wejściu do Ośrodka. Platforma zewnętrzna posiada wymiary: Szerokość kabiny: 1004 mm, Głębokość kabiny 1467 mm Wysokość platformy 4400 mm.

### **Pomoc w pokonaniu większych barier w danym budynku**

Nie dotyczy

### **Obsługa osób słabosłyszących**

Istnieje możliwość obsługi osób słabosłyszących/niesłyszących w języku migowym po uprzednim powiadomieniu i umówieniu wizyty (złożenie wniosku odbywa się drogą mailową lub tradycyjną).

**Dyrektor**  
**Ośrodka Pomocy Społecznej**  
**w Pawłowicach**  
*mgr Grażyna Kaczmarczyk*